
      
Волгоградская область 

Арчединское сельское поселение Фроловского муниципального района 
Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

 
РЕШЕНИЕ  №  75/228 

 

от «14» декабря 2023 года                                                                    п. Образцы 
 

 
 

 
               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского поселения   
материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на  2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025гг, Совет Депутатов Арчединского сельского поселения  
РЕШИЛ : 

 
1.  Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 01.12.2022г 

№56/186 "О бюджете Арчединского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 гг" (в редакции решения Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 28.02.23г 

№59/199; от 12.04.2023г №61/202; от 28.04.23г № 62/206: от 07.06.23г №64/209; от 05.07.23г 

№66/211; от 11.08.23г № 68/216); от 26.09.23г. №70/218; от 27.10.23г №71/221; от 01.12.23г 

№74/226 следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1 статьи 1: 
-   слова: «общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15485,6 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления в сумме 8446,5 тыс. рублей» заменить словами : «общий 

объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15636,8 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 8597,7 тыс. рублей»; 

слова: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16762,6 тыс.рублей» 
заменить словами: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16913,8 тыс. 
рублей»; 

1.2.  В статье 2 слова: «учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2023 
году в размере  15485,6 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 8446,5 
тыс.рублей» заменить словами: «учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 
2023 году в размере 15636,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 8597,7 
тыс. рублей» 

1.3. В приложении 1 "Поступление доходов в бюджет Арчединского сельского поселения в 
2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годы " строки: 

 

КОД Наименование 2023 год 

1 2 3 

182 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 1125,1 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

532,9 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

3,7 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

658,8 

182 1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

-70,3 

      О внесении изменений в Решение 
Совета Депутатов Арчединского 
сельского поселения от 01.12.2022г 
№56/186 "О бюджете Арчединского  
сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025  гг" 



учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

 
Всего доходов 15485,6 

 
заменить строками: 

КОД Наименование 2023 год 

1 2 3 

182 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 1276,3 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

664,0 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

3,3 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

689,0 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-80,0 

 Всего доходов 15636,8 

 
1.4. В статье 5 слова: "Утвердить в пределах общего объема расходов по разделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год в сумме 
16762,6  тыс.рублей» заменить словами: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в 
сумме 16913,8 тыс.рублей". 

 
 1.5. В приложении 3 строки: 

КФСР Наименование КФСР 2023 год 
1 2 3 

0400 Национальная экономика 4813,4 

0409 Дорожное хозяйство 4193,4 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 50,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3939,2 

0503 Благоустройство 1175,2 

  Итого расходов по разделам 16762,6 

 
заменить строками: 
 

КФСР Наименование КФСР 2023 год 
1 2 3 

0400 Национальная экономика 4945,6 

0409 Дорожное хозяйство 4344,6 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 31,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3958,2 

0503 Благоустройство 1194,2 

  Итого расходов по разделам 16913,8 

 
1.6. В статье 8 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на  2023 год в 
сумме   16762,6 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на  
2023 год в сумме 16913,8 тыс.рублей» 

 

 1.7. В Приложении 6 строки: 



Наименование 

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я

 

 с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д
  

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02 00     107,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     107,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 02 03 99 0 00 00000   107,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 00000 100 97,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02 03 99 0 00 00000 200 9,5 

Национальная экономика 04 00 

  

4813,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

4193,4 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 04 09 99 0 00 00000   4168,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  04 09 99 0 00 00000 200 4156,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     50,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 04 12 99 0 00 00000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  04 12 99 0 00 00000 200 50,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 

  

3939,2 

Благоустройство 05 03     1175,2 
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального хозяйства на 
территории Арчединского сельского поселения на 2023-25гг" 05 03 51 0 00 00000   1008,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  05 03 51 0 00 00000 200 1008,5 

Итого         16762,6 

 
Заменить строками следующего содержания: 

Наименование 

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д
  

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02 00     107,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     107,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 02 03 99 0 00 00000   107,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 00000 100 105,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 00000 200 1,5 

Национальная экономика 04 00 

  

4945,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

4344,6 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 04 09 99 0 00 00000   4319,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  04 09 99 0 00 00000 200 4307,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     31,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 04 12 99 0 00 00000   31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  04 12 99 0 00 00000 200 31,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 

  

3958,2 

Благоустройство 05 03     1194,2 
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального хозяйства на 

территории Арчединского сельского поселения на 2023-25гг" 05 03 51 0 00 00000   1027,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  05 03 51 0 00 00000 200 1027,5 

Итого         16913,8 

 
1.8. В статье 8 слова:  «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения: на 2023 год в сумме  16762,6 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить 
ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: на  2023 год в сумме 16913,8 
тыс.рублей» 

 

1.9. В приложении 7 строки:  



Наименование  

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д
  

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Арчединское сельское поселение 941 

     Национальная оборона  02 00     107,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     107,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
02 03 99 0 00 00000   107,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

02 03 99 0 00 00000 100 97,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

02 03 99 0 00 00000 200 9,5 

Национальная экономика  04 00 

  

4813,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 

  

4193,4 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
 

04 09 99 0 00 00000   4168,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
04 09 99 0 00 00000 200 4156,4 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12     50,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
04 12 99 0 00 00000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
04 12 99 0 00 00000 200 50,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00   3939,2 

Благоустройство  05 03     1175,2 
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального хозяйства 
на территории Арчединского сельского поселения на 2023-25гг" 

 
05 03 51 0 00 00000   1008,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
05 03 51 0 00 00000 200 1008,5 

Итого          16762,6 

 
Заменить строками следующего содержания: 

Наименование  

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

 р
а
с
х
о

д
о

в
 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Арчединское сельское поселение 941 

     Национальная оборона  02 00     107,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     107,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
 

02 03 99 0 00 00000   107,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

02 03 99 0 00 00000 100 105,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
02 03 99 0 00 00000 200 1,5 

Национальная экономика  04 00 

  

4945,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 

  

4344,6 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 
04 09 99 0 00 00000   4319,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

04 09 99 0 00 00000 200 4307,6 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12     31,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
 

04 12 99 0 00 00000   31,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
04 12 99 0 00 00000 200 31,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00   3958,2 

Благоустройство  05 03     1194,2 
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 

хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 2023-
25гг" 

 

05 03 51 0 00 00000   1027,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

05 03 51 0 00 00000 200 1027,5 

Итого          16913,8 

 



1.10. В Статье 12 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 
статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения  на 2023 год 
– 5633,4 тыс.руб.» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения  
на 2023 год –5652,4 тыс.руб.» 

 
        1.11. В приложении 11 строки: 

Наименование  Код ЦСР 
Код 
ВР 2023 

1  2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства на территории  Арчединского сельского поселения  на 2023 – 
2025 годы» 

51 0 00 00000 
 

2803,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 00 00000 200 2259,3 

Итого 
  

5633,4 

 
          Заменить строками  следующего содержания: 

Наименование  Код ЦСР 
Код 
ВР 2023 

1  2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства на территории  Арчединского сельского поселения  на 2023 – 
2025 годы» 

51 0 00 00000 
 

2822,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 00 00000 200 2278,3 

Итого 
  

5652,4 

 
2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.  
 
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

             
               

 

                            Глава Арчединского 
сельского поселения                                       М.Е.Алеулова 

 
  


